（2023-2024 年度 RI テーマ）

例   会   報   告      №  13  2023 年 10 月 5 日 第 2915 号

◆ 司  会 ＳＡＡ 浅野 知則さん

◆ 点  鐘 会 長 高山 英さん

◆ 国歌斉唱

◆ 斉  唱(曲目)         我等の生業

◆ ロータリー目的の唱和     日向野 修さん

◆ お客様紹介

 株式会社栃木ブレックス     藤本 光正様

 株式会社栃木ブレックス    川原井 洋平様

◆ 乾杯発声           黒田 雄一さん

◆ いただきます当番       加藤 昌彦さん

◆ 諸慶事祝 親睦活動委員会   篠原 真人さん

〈本人誕生〉

鹿妻武洋さん・大久保昌章さん・浅野知則さん・篠

原真人さん・瀬谷一世さん・星野詠一さん・加藤昌

彦さん

〈結婚記念日〉

人見哲史さん・星野詠一さん・高山英さん・石川重

明さん・野澤充さん・香川道雄さん・奈良部幸子さ

ん・黒本敏夫さん

〈配偶者誕生日〉

吉高神さん・藤田さん・福田さん・荻村さん

◆ 出席委員会          湯澤 利浩さん

若松伴睦さん

◇ 会長会務報告     高山 英 会長
 10 月 1 日（日）スポーツ少年団のバレーボール交

流大会の開会式に行って参りました。小学生のレベ

ルが高く凄いなと思いました。是非機会がありまし

たら見に行って頂きたいと思います。

 10 月 4 日（水）栃木ロータリークラブに表敬訪問

して参りました。夜間例会でしたが、ハープの演奏

を聞いてきました。大平山の中腹にある響の森とい

う場所でしたが、とても幻想的なところでした。

例会場 日晃そば コンベンションホール TEL：0289-65-2525
例会日  毎週木曜日 12:30～13:30
事務所 鹿沼市中田町 1351-1     TEL：0289-60-5077 FAX:0289-60-5078

E-mail: info@kanuma-rc.com   HP: http://www.kanuma-rc.com/

第 2550 地区 第 7 グループ
創立 1960 年 1 月 23 日
承認 1960 年 2 月 13 日
会長 高山 英 幹事 橋本 勝浩

◇ 幹事報告   幹事    橋本勝浩さん
１ ガバナー月信 10 月号がきております。

２ 事務局より 10 月「地域社会の経済発展月間」の

リソースがきております。

３ 2022-23 年度ガバナー賞（ポリオ募金活動）

鹿沼クラブが該当になりました。地区大会で表

彰されます。

４ 来年 1 月 18 日（木）選抜野球大会振替特別休会

となります。（理事会で決議）

５ 地区大会の案内と、ガバナー公式訪問の写真が

レターボックスに入っております。

６ 今月のロータリーレートは 149 円です。

※11 月の地区大会の際は 15：30 から次期開催クラブ

の挨拶がありますので参加お願い致します。

◇ 委員会報告
  米山記念奨学会委員会  人見 哲史 委員長

 今月は米山月間となっております。皆様からご寄

付をお願いしております。15,000 円以上となります。

宜しくお願い致します。

◇ 卓話  栃木ブレックス  藤本光正様
 栃木ブレックスのチーム紹介や、どのように運

営・経営を行っているかなど、貴重なお話しを伺う

ことができました。

 その中でも、つい先日行われたバスケット日本代

表の試合で、栃木ブレックスのメンバーである比江

島選手の大活躍がありましたが、その時の裏話は、

とても共感でき、またバスケットの盛り上がりを感

じました。

今週からBリーグ開幕です。皆で応援しましょう。

◆ スマイルＢＯＸ

高山 英さん：⑤栃木ブレックスの藤本様、川原井様、本日

はようこそお越しくださいました。卓話あ

りがとうございました。

浅野知則さん：②

市田 登さん：⑤ブレックス藤本社長、川原井様、ようこそ

鹿沼ロータリークラブにおいでくださいまし

た。また素晴らしい卓話ありがとうございま

した。

宇賀神貴洋さん：⑤藤本社長、川原井さん本日は忙しい中卓

話、ご来訪頂きありがとうございます。明後

日からの開幕頑張ってください。

加藤 昌彦さん：②10 月 24 日生まれです。世界ポリオデーと

同じです。

吉髙神 一之さん：③

篠原 真人さん：②今週末は5年ぶりの秋祭りとなります。是

非多くの皆様にご覧になって頂きたいと思

います。

奈良部幸子さん：①アットいう間の 50 年でした。健康で仕事

が出来幸せです。7 日から 1 週間ダイヤモン

ド・プリンセスで船の旅行に行ってきます。

人見 哲史さん：①結婚 20 年になりました。

藤田真澄さん：③お世話になります。

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他

◆ 出席率報告

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率

61 40 0 0 21 65.57％

◆ 点  鐘   会 長   高山 英さん

● 次回 10 月第 2 例会 10 月 12 日（木）
  クラブフォーラム（米山記念奨学会）

 場  所：日晃そば コンベンションホール

時  間：１２時３０分～

（発行責任者 ：岡村貴史）